Deutsche Gesundheits-Korrespondenz

informationsdienst

Seite

10

ts X
A248

ZB MED

45. Jahrgan
Nr. 4 — April 2004

Alzheimer-Demenz: Verhaltensinderungen
Aufklarungskampagne zur Friherkennung
ab 18. Mai 2004

Familienforschung zur Alzheimer-Krankheit
Studienteilnehmer gesucht

Hauptsache Gesund

Deutschlands beliebtestes TV-Gesundheitsmagazin
jetzt als Buch auch in Apotheken erhaltiich
Kopfschmerzen erhbhen das Unfalirisiko

Mindestens haltbar bis ...
Kosmetika halten sich nicht immer unbegrenzt

2. Deutsches Down-Sportlerfestival

Aus der Klinik nach Hause und dann ...
Personennotrufsysteme ftr den Notfall nach der OP

Hérgerite: Gewinne diirfen nicht verordnet
werden

MELDUNGEN

.Sie waschen den ganzen Tag ..."
Ressourcenverbrauch beim Waschewaschen zeigt

positiven Trend

Allergie: Bundesweite Informationswoche
vom 15. bis 23. April 2004

HORtest-Woche vom 10. bis 16. Mai 2004

Glaukom: Nationale Aktionswoche
vom 10. bis 14. Mai 2004

Allergiker: Manche Ostereierfarben sind gefahrlich

NACHRICHTEN AUS DEM DEUTSCHEN
DIABETES-FORSCHUNGSINSTITUT (DDFI)

VeTrringert Kaffeekonsum das Diabetesrisiko
tatsachlich?

SERVICE

Zeichen
2.943

1.457

2.096

2.245

1.450

999
1.245

1.263

1.423

571

1.796
916

1.258

4.583

DGK-Pressedienste finden Sie auch im Internet unter

www.dgk.de im Bereich ,Journalisten“.

<5 GRGp,

&
%
2 £
Ja E
> >
ol <
o ~

< “
2 &
 GEsun”

Herausgeber:
DEUTSCHES GRUNES KREUZ e.V.

Redaktion:

Michaela Berg

— verantwortlich —

Dr. rer. physiol. Ute Arndt
Dr. med. Sigrid Ley

Abdruck honorarfrei

Beleg erbeten an:

Deutsches Grines Kreuz e.V.
Redaktion dgk

= im Kilian

Schuhmarkt 4

35037 Marburg

Telefon: (06421) 293-140
Telefax: (06421) 293-740

Email: presseservice@kilian.de ¢
Internet. www.dgk.de

Eigendruck

DEUTSCHES GRUNES KREUZ
Forderergesellschaft mbH
35037 Marburg



