## **Deutsche Gesundheits-Korrespondenz**

## informationsdienst

## 45. Jahrgang Nr. 4 – April 2004

Seite		Zeichen
2	Alzheimer-Demenz: Verhaltensänderungen Aufklärungskampagne zur Früherkennung ab 18. Mai 2004	2.943
3	Familienforschung zur Alzheimer-Krankheit Studienteilnehmer gesucht	1.457
4	Hauptsache Gesund Deutschlands beliebtestes TV-Gesundheitsmagazin jetzt als Buch auch in Apotheken erhältlich	2.096
5	Kopfschmerzen erhöhen das Unfallrisiko	2.245
6	Mindestens haltbar bis Kosmetika halten sich nicht immer unbegrenzt	1.450
	2. Deutsches Down-Sportlerfestival	999
7	Aus der Klinik nach Hause und dann Personennotrufsysteme für den Notfall nach der OP	1.245
	Hörgeräte: Gewinne dürfen nicht verordnet werden	1.263
	MELDUNGEN	
8	"Sie waschen den ganzen Tag" Ressourcenverbrauch beim Wäschewaschen zeigt positiven Trend	1.423
	Allergie: Bundesweite Informationswoche vom 15. bis 23. April 2004	571
	HÖRtest-Woche vom 10. bis 16. Mai 2004	1.796
9	Glaukom: Nationale Aktionswoche vom 10. bis 14. Mai 2004	916
10	Allergiker: Manche Ostereierfarben sind gefährlich	1.258
	NACHRICHTEN AUS DEM DEUTSCHEN DIABETES-FORSCHUNGSINSTITUT (DDFI)	
	Verringert Kaffeekonsum das Diabetesrisiko tatsächlich?	4.583





Herausgeber: DEUTSCHES GRÜNES KREUZ e.V.

Redaktion:
Michaela Berg
– verantwortlich –
Dr. rer. physiol. Ute Arndt
Dr. med. Sigrid Ley

Abdruck honorarfrei

Beleg erbeten an:

Deutsches Grünes Kreuz e.V. Redaktion dgk ■ im Kilian Schuhmarkt 4 35037 Marburg

Telefon: (06421) 293-140 Telefax: (06421) 293-740

Email: presseservice@kilian.de \*

Internet: www.dgk.de

Eigendruck
DEUTSCHES GRÜNES KREUZ
Förderergesellschaft mbH
35037 Marburg



DGK-Pressedienste finden Sie auch im Internet unter www.dgk.de im Bereich "Journalisten".

ハンハる ZB MED

12

SERVICE